ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году

Заседание тендерной комиссии состоялось 18 июля 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk3229811]Проведение тендера на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Единица измерения
	Заказываемое количество

	1
	Шприц
	2мл.
	штука
	54 850

	2
	Шприц
	5мл.
	штука
	580 100

	3
	Шприц
	10мл.
	штука
	431 000

	4
	Шприц
	20 мл.
	штука
	222 500

	5
	Шприц инсулиновый
	1 мл.
	штука
	30 900

	6
	Система для вливания инфузионных растворов

	штука
	156 000

	7
	Набор для эпидуральной анестезии
	№18G- производитель В.Braun, Германия
	штука
	870

	8
	Перчатки хирургические стерильные латекс
	Размер № 7,5
	пара
	67 600

	9
	Перчатки нестерильные смотровые латекс с пудрой
	Размер М
	Пара
	175 500

	10
	Перчатки нестерильные смотровые латекс с пудрой
	Размер L
	пара
	66 500

	11
	Вата медицинская нестерильная
	гигроскопическая.
	кг
	3 465

	12
	Марля медицинская нестерильная
	ширина 90 см
	м
	130 500

	13
	Бинт медицинский нестерильный
	Размер 7м*14см
	штука
	53 400

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk4936074]В газету «Приднестровье» от 18 июня 2019 года № 105 (6278) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году.

Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 1 июля 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 11 коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Кейсер», ООО «Диапрофмед», ООО «Ремедиум», ООО «Валеандр», ООО «Вивафарм»,                               ООО «Провизор.ком», СООО «Адонис», ГУП «ЛекФарм», ООО «Медфарм»,
ГУП «Дубоссарское аптечное управление», ООО «Тезаурус».

РЕШИЛИ:
I.Признать победителем тендера на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Тезаурус».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ООО «Тезаурус» на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 15 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Тезаурус» в лице директора – Драгиева А.С.;
б)	предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Шприц
	Шприц инъекционный одн./исп. «Medicare» ,5 мл.
	ООО «Допомога-1», Украина-Китай
	580 100

	2
	Марля медицинская нестерильная
	Марля нестерильная, ширина 90см,
1000 м/рулон
	ООО «Допомога-1», Украина-Китай
	131

	3
	Бинт медицинский нестерильный
	Бинт медицинский нестерильный 7мх14см
	ООО «Допомога-1», Украина-Китай
	53 400

в)	условия поставки: Товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору, CIP в течение 30 рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет поставщика;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Предоплата в размере 25% от суммы договора на расчетный счет ООО "Тезаурус", оставшиеся  75% в течение 30 рабочих дней со дня получения Товара заказчиком ;
д)	возможность изменения цены: Цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения  официального курса валют ;
е) 	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
II. Признать победителем тендера поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Валеандр».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с                           ООО «Валеандр» на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 15 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице исполнительного директора – Шепитко А.Р.;
б)	предмет договора: поставка изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Шприц
	Шприц, 2 мл. № 1
	Гемопласт, Украина
	54 850

	1
	Шприц
	Шприц, 10 мл. №1
	Гемопласт, Украина
	431 000

	2
	Шприц
	Шприц, 20 мл. №1
	Гемопласт, Украина
	222 500

	3
	Вата медицинская нестерильная
	Гигроскопическая 100г №1
	ООО «Емельянъ Савостинъ, ватная фабрика», Россия
	34 650

в)	условия поставки: Поставка медикаментов будет осуществлена на склад Заказчика в течение 30 календарных дней после предоплаты на расчетный счет Поставщика.
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: 25% предоплаты от суммы договора,75% в течение 30 календарных дней после осуществления поставки;
д)	возможность изменения цены: Поставщик оставляет за собой право осуществить перерасчет цен в процессе исполнения контракта в случае изменения курса рубля ПМР по отношению к лею РМ и евро ЕС.
е) 	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством;
ж) гарантийные обязательства: В случае отсутствия регистрации лекарственного средства в Государственном регистре медико-фармацевтической продукции Приднестровской Молдавской Республики, препарат будет зарегистрирован за счет Поставщика.
III. Признать победителем тендера на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Провизор.ком».
ГУ «Республикансчкая клиническая больница» заключить договор с                           ООО «Провизор.ком» на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 15 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Провизор.ком» в лице директора – Соколовой Л.И.;
б)	предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Система для вливания инфузионных растворов
	Система для вливания инфузионных растворов «Vogt Medical» с пластиковым шипом размер иглы 21G (0,8 х 40мм)
	Vogt Medical Vertried GmdH
	156 000

в)	условия поставки: Поставка будет осуществлена в течение 45 дней со дня регистрации договора поставки в Министерстве финансов ПМР;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Оплата в течение 30 календарных дней с момента получения товара;
д)	возможность изменения цены: Изменение цены возможно в связи с изменением официального курса доллара Приднестровский Республиканским банком;
е) 	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
IV. Признать победителем тендера на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Диапрофмед».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с                           ООО «Диапрофмед» на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов в течение 20 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница » в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Диапрофмед» в лице директора – Пилецкой М.И.;
б)	предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Шприц инсулиновый
	Стерильная упаковка №1
	«Медпром Бобени Продакшен», Россия
	30 900

	2
	Перчатки хирургические стерильные латекс
	Стерильная упаковка(пара) размер 7,5
	Фарм-Глобал,Россия
	67 600

в)	условия поставки: Поставка заказчику осуществляется в полном объеме, согласно спецификации к договору, в срок не позднее 50-и календарных дней после поступления предоплаты на расчетный счет ООО "Диапрофмед". Товар поставляется за счет Поставщика;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Предоплата в размере 25%  от общей суммы договора на расчет счет ООО «Диапрофмед». Окончательный расчет по факту поставки товара в полном объеме;
д)	возможность изменения цены: Возможно изменение цены на товар по взаимному согласию сторон, в зависимости от изменений курсов валют, влияющих на ее себестоимость, изменений экономической конъюнктуры рынка;
е) 	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
V. Признать победителем на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Тезаурус».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с                           ООО «Тезаурус» на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 15 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Тезаурус» в лице директора – Драгиева А.С.;
б)	предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году:

	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Перчатки нестерильные смотровые латекс с пудрой
	Перчатки нестерильные смотровые латекс с пудрой, не текстур., р-р М
	ООО « Допомога-1»,
Украина-Малайзия
	175 500

	2
	Перчатки нестерильные смотровые латекс с пудрой
	Перчатки нестерильные смотровые латекс с пудрой, не текстур., р-р L
	ООО « Допомога-1»,
Украина-Малайзия
	66 500

           в)	условия поставки: Товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору, CIP в течение 30 рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет поставщика;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Предоплата в размере 25% от суммы договора на расчетный счет ООО "Тезаурус", оставшиеся  75% в течение 30 рабочих дней со дня получения Товара заказчиком ;
д)	возможность изменения цены: Цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения  официального курса валют ;
е) 	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

VI. Набор для эпидуральной анестезии Перификс 300 Mini Set (игла+катетер) производства B. Braun Германия  исключить.

VII. Признать победителем на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Провизор.ком».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с                           ООО «Провизор.ком» на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 15 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Провизор.ком» в лице директора – Соколовой Л.И.;
б)	предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях в 2019 году:

	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Набор для эпидуральной анестезии
	Перификс 401 набор для продленной эпидуральной анестезии 18G (игла + катетер + фильтр)
	B. Braun, Германия
	870

в)	условия поставки: Поставка будет осуществлена в течение 45 дней со дня регистрациия договора поставки в Министерстве финансов ПМР;

Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;

г) условия оплаты: Оплата в течение 30 календарных дней с момента получения товара заказчиком;

д)	возможность изменения цены: Изменение цены возможно в связи с изменением официального курса доллара Приднестровский Республиканским банком;

е) 	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

е) 	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение